necessidade do contratante dentro do prazo de vigência 

contratual, mediante seu aviso, com antecedência. 

Av. Presidente Vargas, 670 - Campina, Belém - 

PA, 66017-000, Belém/PA, no horário de 08 às 14 

horas, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. 

VALOR TOTAL 

R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais) 

PAGAMENTO 

Forma Ordem bancária. 

Prazo 
30 dias corridos, a contar do recebimento da nota 

fiscal ou fatura atestada pelo fiscal do contrato. 

FISCALIZAÇÃO 

O fiscal do contrato é a servidora ALESSANDRA MENDES 

MONTEIRO, CPF Nº 751.073.412-68, MATRÍCULA Nº

[...]

a) Estar disponível de forma impressa; 

b) circulação diária, pelo menos de segunda a sexta-feira, em dias úteis; 

c) tiragem mínima: 2.000 (dois mil) exemplares/dia; 

d) Não ser direcionado para público específico; 

e) O jornal deve circular em, pelo menos, 72 (setenta e dois) dos 144 (cento e 

quarenta e quatro) municípios do Pará. 

6.3 A contratação classifica-se como serviço comum, cujos padrões de desempenho e 

qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações 

usuais de mercado (Art. 6º, XIII, Lei n.14.133/2021). 

6.4 A execução do objeto desta contratação será realizada de forma indireta, sob o

[...]

estimado em 40 publicações, em dias úteis, no período de 12 meses, 

tomando como referência a publicação nas dimensões 4cm de altura por 4,5 cm de 

largura, podendo variar a altura, se necessário 

CLÁUSULA 7 

Preço 

O valor global do contrato é R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais) e o valor 

unitário é R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) e todas as despesas ordinárias 

diretas e indiretas decorrentes de sua execução estão inclusas neste preço, como 

tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxa de